СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

19.10.2021 № 8(52)-3СД

Об отказе в согласовании установки

ограждающего устройства на придомовой территории

по адресу: Большая Дорогомиловская ул., д. 6, Москва

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и постановлением

Правительства Москвы от 02 июля 2013 года № 428-ПП «О порядке установки

ограждений на придомовых территориях в городе Москве» (с изменениями и

дополнениями), рассмотрев обращение уполномоченного лица и решения общих

собраний собственников помещений в многоквартирных домах: Большая

Дорогомиловская ул., д.д. 4 и 6,  об установке ограждающего устройства на

придомовой территории многоквартирного дома по адресу: Большая

Дорогомиловская ул., д. 6, заслушав и обсудив информацию уполномоченного

лица и жителей многоквартирного дома по адресу: Большая Дорогомиловская ул.,

д. 4, присутствовавших на заседании,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1.  Отказать в согласовании установки ограждающего устройства на

придомовой территории многоквартирного дома по адресу: Большая

Дорогомиловская ул., д. 6, – в связи с несоблюдением требований постановления

Правительства Москвы от 02 июля 2013 года № 428-ПП «О порядке установки

ограждений на придомовых территориях в городе Москве» (с изменениями и

дополнениями).

2.  Обратиться в уполномоченные органы исполнительной власти города

Москвы для проведения процедуры межевания указанной территории.

 3.  Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Департамент

городского имущества города Москвы, префектуру Западного административного

округа города Москвы, управу района Дорогомилово города Москвы и лицу,

уполномоченному на представление интересов собственников помещений в

многоквартирном доме по вопросам, связанным с установкой ограждающего

устройства и его демонтажем.

4.  Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Ткачука Н.В.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                                                              Н.В. Ткачук